
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

27 февраля 2023 г.  № 2/6 
 

Екатеринбург 

 

О согласовании изменений, вносимых в Список избирательных 

участков, участков референдума, образованных на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург»  

 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 19, статьей 26 Федерального закона 

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

рассмотрев представленные Администрацией Октябрьского района 

города Екатеринбурга сведения о введении в эксплуатацию новых жилых 

домов, входящих в границы избирательных участков №№ 1542-1595, 

заслушав информацию председателя комиссии Е.В. Даниловой 

о численности зарегистрированных избирателей в границах избирательных 

участков, образованных на территории Октябрьского района 

города Екатеринбурга, Октябрьская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а: 

1. Согласовать предложения по внесению изменений в Список 

избирательных участков, участков референдума на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург», утвержденный 

Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 30.11.2017 № 2288  

«Об образовании на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» избирательных участков, участков референдума 

и утверждении их списка» (в действующей редакции). 

1.1. В связи со сведениями о вводе в эксплуатацию многоквартирных 

жилых домов на территории Октябрьского района города Екатеринбурга, 



2 

учитывая увеличение численности избирателей на избирательных участках, 

образованных на территории Октябрьского района города Екатеринбурга, 

по состоянию на 01 января 2023 года предлагается внести следующие 

изменения в границы избирательных участков: 

Номер 

участка 
 

Место расположение 

избирательного участка 

Численность 

избирателей 

до внесения 

изменений 

Изменения 

в адресных единицах 

Численность 

избирателей 

после 

внесения 

изменений 
1555 Муниципальное 

автономное учреждение 
дополнительного 
образования 
Дом детского 
творчества 
Октябрьского района,  
ул. Куйбышева, 111 

1891 Включить:  

ул. Восточная, д. 158, 
ул. Куйбышева, д. 78 

2016 

1556 Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение – гимназия 
№ 13,  
ул. Карла Маркса, 33 

1669 Исключить: 
ул. Восточная, д. 158, 
ул. Куйбышева, д. 78  

1544 
 

1557 Муниципальное 
автономное учреждение 
дополнительного 
образования 
Дом детского 
творчества 
Октябрьского района,  
ул. Куйбышева, 111 

1697 Включить:  

ул. Мичурина, д. 201, 
ул. Мичурина, д. 207  

1844 

1558 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная  

школа № 62, 

ул. Большакова, 18 

1751 Включить: 
ул. Большакова, 16, 

ул. Мичурина, д. 210,  
ул. Мичурина, д. 212  
Исключить:  

ул. Мичурина, д. 201  

2541 

1561 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная  

школа № 62,  

ул. Большакова, 18 

3011 Исключить:  

ул. Большакова, 16, 

ул. Мичурина, д. 210,  

ул. Мичурина, д. 212 

2201 

1562 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная  

школа № 62,  

ул. Большакова, 18 

2690 Исключить:  

ул. Мичурина, д. 207 
2563 



3 

Номер 

участка 
 

Место расположение 

избирательного участка 

Численность 

избирателей 

до внесения 

изменений 

Изменения 

в адресных единицах 

Численность 

избирателей 

после 

внесения 

изменений 
1564 Филиал 

Муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Детско-
юношеский центр 
«Калейдоскоп» 
«Клуб Орфей»,  
ул. Цвиллинга, 53 

2100 Включить: 
пер. Переходный, д. 3 

2128 

1565 Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 28,  
ул. Луганская, 1 

2569 Исключить: 
ул. Луганская, д. 2,  

ул. Луганская, д. 4 

2179 

1566 Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 14,  
ул. Саввы Белых, 7 

2406 Исключить: 
пер. Переходный, д. 3 
Включить: 
ул. Луганская, д. 2,  

ул. Луганская, д. 4  

2768 

1569 Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 7,  
ул. Куйбышева, 100а 

2296 Исключить: 
Сибирский тракт, 

д. 21 

2085 

1571 Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение – средняя 
общеобразовательная  
школа № 7,  
ул. Куйбышева, 100а 

1895 Включить: 
Сибирский тракт, 

д. 21 

2106 

1587 Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 60,  
ул. Реактивная, 31 

2920 Исключить: 
ул. Трактовая, д. 7,  

ул. Трактовая, д. 9, 
ул. Трактовая, д. 9/2  

2299 

1588 Администрация 
Октябрьского района 
города Екатеринбурга,  
ул. Реактивная, 35 

1847 Включить: 
ул. Трактовая, д. 7,  

ул. Трактовая, д. 9, 
ул. Трактовая, д. 9/2  

2468 

 



4 

1.2. Сведения об избирательных участках №№ 1580–1584, 1593 

предлагается изложить в следующей редакции: 

Номер 

участка 
 

Место расположение 

избирательного участка 

Численность 

избирателей 

до внесения 

изменений 

Наименование 

адресных единиц 

Численность 

избирателей 

после 

внесения 

изменений 
1580 Муниципальное 

автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
изучением отдельных 
предметов № 53, ул. 
Хвойная, 91 

2719 Улицы: 
Латвийская, 37, 41, 

43, 48/1, 48/2, 58  

2001 

1581 Филиал 
Муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Детско-
юношеский центр 
«Калейдоскоп»  
«Клуб Огонек»,  
ул. Белоярская, 20 

2281 Улицы: 
Белоярская, 20,22, 26, 

27, 36, 38 
Варяжская 

(полностью) 
Карельская, 68, 68а 
Латвийская, 42, 44 
Прибалтийская, 31/1, 

31/2 

2321 

1582 Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
изучением отдельных 
предметов № 53, ул. 
Хвойная, 91 

2823 Улицы: 
Латвийская, 47, 49, 

51, 53, 55, 59 
Яскина, 8, 10, 12, 14, 

14/2 
Поселок Ржавец 
Садовые 

товарищества: Маяк, 

УКЗ-2 

2421 

1583 Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 71, 
ул. Новая, 3 

1896 Улицы: 
Белоярская, 1, 9, 10, 

14, 16, 17, 19, 11а 
Карельская, 44, 47, 

49, 53, 57, 59, 70, 72, 

74, 76, 78, 80 
Латвийская, 23, 24, 

25, 26, 27, 36, 38 
Латвийская, 22/ 

Белоярская, 7 
Литовская 

(полностью) 
Прибалтийская, 50, 

54, 56, 58 
Прибалтийская, 31/ 
Латвийская, 29 
Хвойная (полностью, 
кроме домов 57 и 61) 
Сибирский тракт, 

2695 



5 

Номер 

участка 
 

Место расположение 

избирательного участка 

Численность 

избирателей 

до внесения 

изменений 

Наименование 

адресных единиц 

Численность 

избирателей 

после 

внесения 

изменений 
15-й км, 1, 20 

1584 Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 71, ул. Новая, 
3 

2196 Улицы: 
Бессарабская 

(полностью) 
Карельская, 25-27, 29, 

31, 33, 35, 37, 58, 60 
Латвийская, 3, 5, 10, 

11, 11а, 12, 14, 16, 17, 

18 
Новая (полностью) 
Прибалтийская, 11, 

13, 15, 15а, 17, 19, 21, 

24, 26, 28, 30, 32 
Хвойная, 57, 59, 61 
Центральная, 2, 9, 12 
Эстонская 

(полностью) 
Синарская линия, 

11-й км (полностью) 
Станция Исток 

(полностью) 

2661 

1593 Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
изучением отдельных 
предметов № 53,  
ул. Хвойная, 91 

2727 Улицы: 
Брусянская 

(полностью) 
Бухарская 

(полностью) 
Военных строителей 

(полностью) 
Дальнереченская 

(полностью) 
Даманцев 

(полностью) 
Латвийская, 45, 54, 

56, 56/2, 56/3 
Оборонная 

(полностью) 
Рефтинская 

(полностью) 
Фронтовых радистов 

(полностью) 
Станция Исток, 

1826 км (полностью) 
Станция Большая 

поляна (полностью) 

2463 

 



6 

2. Направить данное решение главе Администрации Октябрьского 

района города Екатеринбурга для внесения изменений в Постановление 

Администрации города Екатеринбурга. 

3. Разместить настоящее решение на странице Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить 

на председателя комиссии Е.В. Данилову. 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Данилова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Кузьменко 
 


